РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2021                                                                                            №  28
с. Хайрюзовка

О протесте прокурора Троицкого района на решение
Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 21.07.2016 № 21
«О введении института старосты в муниципальном образовании
Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, статьей 39 Регламента  Хайрюзовского сельского  Совета депутатов,  Хайрюзовский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.
2. Внести в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 21.07.2016 № 21 «О введении института старосты в муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края» следующее изменение:
1)  дополнить подпункт 3.1. пункта 3. абзацем 11 следующего содержания:
«вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;».
           3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
  4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Эйсфельд Н.И.).

Глава Хайрюзовского сельсовета                                               М.Э. Гербер